# עט ואתיקה

חידושים, הנחיות, הלפות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 8 ■ תמוז תש"ן ■ יולי 1990

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

## חברים יקרים,

המועצה הארצית של הלשכה התקינה באחרונה תיקון מרענן בכללים בנייני מדי משפט, שעיקרו - פטור מחובת לבישת מקטורן בימי הקיץ החמים.

בברכת פגרה נעימה

עמוס נצר, עו"ד

יו"ר ועדת האתיקה

## פסק-דין

### מהי "התבטאות שאינה הולמת עורך-דין" במהלך מילוי תפקידו?

אחת העבירות המרכזיות - ולמיעצר, גם היות נפוצות - בתחום האתיקה המקצועית היא "התנהגות שאינה הולמת עורך-דין" - עבירה לפי סעיף 3(א) לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961.

המונח "התנהגות", על פי פסיקת בתי הדין

המשמעותיים, כולל גם דברים היוצאים מפיו של עורך הדין. כשמדובר במקצוע שבו התבטאות בעל-פה היא כלי עבודה מרכזי, וכאשר תפקידו של עורך הדין מחייבו לעתים לומר גם דברים שאינם נעימים לאוזן - יש חשיבות רבה לנסיגון להגדיר או לאפיין התבטאות בלתי הולמת.

באין דבר חקיקה, שיתן מענה לכל מקרה או התנהגות של עורך דין אם מותר הוא או אסור, יש חשיבות רבה לקביעותיהם של בתי הדין המשמעתיים במקרים המובאים בפניהם, קביעות אשר יש בהן יציאת תוכן וקביעת נורמות בדבר ההתנהגות הראויה של עורך-דין".

## עו"ד כדירקטור

### המיגבלות על כהונת עו"ד

### כדירקטוריון חב' ציבורית

### חלות גם על דירקטור-חליף

זכור, קיבלה הלשכה לפני כשנתיים את כללי לשכת עורכי הדין (דירקטורים בחברה ציבורית) התשמ"ט-1988, אשר מטילים הגבלות על פעולתו של עורך דין המשמש במקביל כיועץ משפטי וכחבר דירקטוריון של חברה ציבורית.

וכך קובע סעיף 2 לכללים אלה:

(א) עורך דין שהוא דירקטור בחברה ציבורית, לא ייצג אותה חברה. את חברת האם שלה או חברה בת שלה. ולא יחן לה" יעוץ משפטי.

כאשר הלקוח מנתק קשר ואינו נותן לפרקליטו כל הוראות בקשר לכספי הפקדון, על עורך הדין להגיש לבית-המשפט תביעה נגד לקוחו לתשלום שכר טירחתו.

## הקלטה שת

### האם רשאי עו"ד להתיר

### למזכירתו לצוטט לשיחה עם

### אדם אחר ללא ידיעתו?

ענייני הקלטה והאזנה מרבים להעסיק את החברים וכפועל יוצא גם את שולחן ועדת האתיקה. כידוע, כלל 22 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986 כולל 3 הוראות שעיקרן:

- א. איסור הקלטה של לקוח או עו"ד של הצד שכנגד, אלא בידיעתם;
- ב. הטלת חובה על עוה"ד להודיע לבהמ"ש על כוונתו להקליט את הדיון;
- ג. איסור על שימוש בהקלטה שנעשתה תוך הפרת הוראות כלל זה.

ברור, כי הוראות כלל זה באות להוסיף ולא לגרוע מכל הוראה אחרת שבדיון, כגון חוק האזנת סתר.

הובא לידיעת ועדת האתיקה כי במספר מקרים בהם הוגשו תלונות נגד חברים, פנה עורך הדין הנילון בכתב אל המתלונן והודיעו, כי אם לא ימשוך חזרה את תלונתו או יבטלה, יאלץ הוא - עורך הדין - לנקוט נגדו בצעדים משפטיים, אם לפי חוק איסור לשון הרע ואם צעדים דומים אחרים.

ועדת האתיקה מדגישה כי פעולה כזו מהווה איום שלא במקומו, אפילו זכאי עורך הדין לסעד כלשהו כנגד מי שגרם לתלונת שווא נגדו.

כידוע, כלל 24 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986 אוסר על עורך דין לנקוט באיומים בפתחו לצד שכנגד ועליו להסתפק בפירוט האמצעים אשר מרשו ינקוט למימוש זכויותיו וכן להפנות את תשומת לב הצד שכנגד להוראות כל דין.

כשמדובר ביחסים שבין עורך דין למי שהתלונן נגדו כלשהו, חייב עוה"ד לגלות משנה זהירות ביחסיו עם המתלונן, גם אם הוא סבור שהתלונה חסרת כל שחר.

בתור "גימיק" שיווקי, ביקשה החברה לצאת בהודעות לציבור לפיהן דמי התיווך שישולמו לה יכללו גם את הוצאות הטיפול המשפטי ברישום הנכסים הנקנים דרכה, אשר יעשה ע"י עוה"ד השכיר שלה.

**חוות-דעת הוועדה:** בפעולתה של חברת התיווך בדרך האמורה לעיל, יש משום עבירה של הסגת גבול המקצוע, לפי סעיף 20 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961. עוה"ד, בין אם שכירים ובין אם חיצוניים, אשר יתנו יד לפרסום כאמור ויפעלו על פיו, עוברים לכאורה על האתיקה המקצועית.